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Polska promuje w czasie swojej prezydencji w UE idee Roku 
Wolontariatu, to dobry czas na wdrożenie  CSR w firmie

Kobiety w logistyce s.8
Zmiana zawodu czy miejsca pra-
cy jest czymś naturalnym...
Zmiana stanowiska czy miejsca pra-
cy często działa odświeżająco, gdyż 
po kilku latach wykonywania tych 
samych czynności, nawet najbardziej 
zaangażowana osoba może odczuć 
zmęczenie i chcieć poszukać w sobie 
nowych  talentów i predyspozycji. To 
zupełnie naturalny proces rozwoju zawo-
dowego... Niezadowolenie z pracy może 
wynikać z różnych czynników, nie tylko 
niechęci do zmian. 

ZarZądZanie kadrami s.13
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Porady / Prawo s.7
Odszkodowanie dla pracoda-
wcy?

www.pracujwlogistyce.pl 
Portal rozwoju kariery w branży TSL

cd. str. 4-5

Wolontariat pracowniczy to niezwykła 
okazja do wzmocnienia firmy. Teraz, gdy 
rusza akcja promocyjna na skalę kraju i 
UE łatwo można dołączyć z własnym 
projektem i zespołem. Warto  spojrzeć 
na swoją firmę przez pryzmat wartości 
ekonomiczno-społecznych. Można 
zacząć od audytu i jednego projektu, 
właśnie od wolontariatu pracowniczego.

Główne obszary odpowiedzialności 
społecznej czyli CSR (corporate social 
responsibility) zawarte są w kilku punk-
tach, do których zalicza się: respekto-
wanie prawa, przestrzeganie praw pra-
cowników i ich potrzeb, etykę w relacjach 
biznesowych, szacunek dla klientów i ich 
praw, wolontariat, zrównoważony rozwój 
we wszystkich obszarach działań oraz 
ekologię. 
Niewielu firmom udaje się w pełnym 
wymiarze wdrożyć zasady CSR, ale to 
nie oznacza, że nie warto zacząć. CSR 
opłaca się każdej firmie i zespołowi już na 
pierwszy etapie choćby na początku udało 
się wdrożyć działania tylko w jednym z  

ww. punktów. Aby mądrze zacząć – warto 
zacząć od audytu i rzetelnej oceny, na ja-
kim etapie znajduje się firma i dokąd dalej 
zmierza. Podstawą jest sprawdzanie, czy  
w każdym z obszarów przestrzega się 
prawa i taki audyt kontrolny nie powinien 
być jednorazowym przedsięwzięciem, 
ale właśnie pierwszym i stale już pow-

tarzanym elementem CSR w firmie. Do 
czego służy audyt? Do przeanalizowania, 
czy można zrobić więcej od minimum. 
Pamiętajmy, firma zarządzająca swoją 
odpowiedzialnością społeczną szybciej 
zdobywa pozycję lidera na rynku oraz 
buduje zaufanie społeczne. 

KOBIETY 
W LOGISTYCE
Nowa rubryka
czytaj str. 8

Zwykle przyjmuje się, iż relacjach pra-
cownik-pracodawca i w stosunku pracy 
zawartym pomiędzy tymi stronami, to 
pracownik jest tą słabszą stroną, która 
może być poszkodowana i w związku 
z tym może dochodzić określonych 
roszczeń od pracodawcy. Kodeks pracy 
przyznaje pracownikom szeroki zakres 
środków prawnych, z których mogą 
skorzystać w przypadku naruszenia przez 
pracodawcę ich praw.

Czy rzeczywiście TSL, to branża 
typowo męska?

Katarzyna nowaKowsKa

Mamy przyjemność ogłosić otwarcie 
nowej stałej rubryki w wydaniu Pracu-
jwlogistyce.pdf pt. „KOBIETY w LO-
GISTYCE”.  Według statystyk  ONS (Of-
fice for National Statistics) w roku 2009 
zaledwie 22 proc. z ogółu zatrudnionych 
w logistyce to były kobiety, a tylko 10 
proc. miało pozycje menedżerskie. Jak 
jest w Polsce przekonamy się wkrótce, 
poznając „Kobiety w logistyce”...
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Drodzy Czytelnicy!
Corporate Social Responsibility 
(odpowiedzialność społeczna w biznesie), 
Corporate Responsibility (odpowiedzialność 
korporacyjna) - to ostatnio popularne słowa, 
które dzisiaj wpisują się w strategię niemal 
każdej firmy. No, właśnie czy są to tylko 
słowa, czy za tym idzie konkretne działanie  
i co to oznacza, zarówno dla pracownika 
jak i pracodawcy? Dzisiejsze wydanie 
PwL przybliży nieco ten temat, a opisane 
przykłady działań w tym zakresie pokazują 
jak można wdrażać i realizować CSR/CRw 
branży TSL. W rozmowie z Mają Chabińską-
Rossakowską dyrektor ds. personalnych 
DHL Express, omawiamy temat zmiany 
miejsca pracy i zawodu, a w rubryce “Ko-
biety w Logistyce” przedstawiamy kolejne 
dwie kobiece osobowości, które trochę na 
przekór wcześniejszym planom życiowym 
odnalazły swoją ścieżkę kariery w logistyce. 
Życzę miłej lektury!
Beata Trochymiak
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DB Schenker partnerem projektu Ham-
burg Zieloną Stolicą Europy 2011

W dniach 31 maja – 4 czerwca w 
Warszawie odbędzie się interakty-
wna wystawa promująca Hamburg, 
jako Zieloną Stolicę Europy 2011. 
Wydarzenie wspiera DB Schenker 
Logistics. Wystawa „Train of Ideas” 
ma przybliżyć ideę ekologicznego i 
zrównoważonego rozwoju obszarów 
miejskich
Wystawa rozpoczęła się w kwietniu i 
do końca września odwiedzi 17 stolic 
europejskich. Interaktywny pociąg 
składa się z 7 kontenerów, z których 
każdy prezentuje odmienny temat 
dotyczący ochrony środowiska w ob-
szarach miejskich. 
- Odwiedzający będą mogli 
dowiedzieć się o nowych kon-
cepcjach oszczędzania energii, 
właściwym wykorzystaniu miejskiej 
przestrzeni, czy nowych projektach 
ekologicznego rozwoju miast europe-
jskich. Wystawa obejmuje również 
interaktywne eksponaty m.in. mapy 
ekologicznych miast przyszłości oraz 
filmy, w tym symulację skutków efek-
tu cieplarnianego” - mówi Sławomir 
Krzyśków, Business Development 
Manager, Schenker Sp. z o.o.
DB Schenker Logistics jest partner-
em strategicznym wystawy. Interak-
tywne kontenery przyjadą do Polski 
z Monachium koleją kontenerową 
na terminal Warszawa Praga, skąd 
zostaną przetransportowane i ro-
zstawione na Placu Defilad. Firma 
była współorganizatorem m.in. wys-
tawy United Buddy Bears w Polsce, 
a także wielu największych imprez 
sportowych, m.in. współpracując przy 
organizacji Olimpiady w Monachium, 
Sydney, Salt Lake City, Atenach i Tu-
rynie. 
(źr. DB Schenker)

Nowe rozwiązania do kontroli dostępu 
oraz wydajności pracy 

Interflex, dostawca innowacyjnych 
rozwiązań z zakresu technologii 
zabezpieczeń oraz technologii 
przemysłowych, wchodzi na polski 
rynek. Wśród priorytetów – centra 
magazynowe i logistyczne. 
Firma zaoferuje rozwiązania z obszaru 
kontroli dostępu, w tym identyfikacji 
biometrycznej, oraz zarządzania cza-
sem, harmonogramami i wydajnością 
pracy, a także do zarządzania za-
sobami (Resource Management Sys-
tems). Interflex proponuje polskim od-
biorcom kompleksowe rozwiązania, 
o jakości potwierdzonej przez liczne 
międzynarodowe referencje. Obejmą 
one oprogramowanie do zarządzania 
produktywnością pracowników, opro-
gramowanie do zarządzania za-
sobami, systemy bezpieczeństwa, w 
tym: systemy kontroli dostępu, syste-
my biometryczne, sieć na karcie (net-
work on card), zarządzanie wizytami, 
systemy zarządzania i kontroli.
(źr. Interflex)

DHL GF zachęca kobiety i młodzież do 
gry w golfa 

Golf należy do najpopularniejszych 
dyscyplin sportu na świecie, zarówno 
pod względem liczby widzów jak i za-
wodników. Obecnie szacuje się, że 
dyscyplinę tę uprawia ok. 60 mln ludzi 
na całym świecie (z czego najwięcej w 
USA ok. 50 mln), w Europie ok. 4 mln, 
a w Polsce ok. 20 tys. osób, z  czego 
zarejestrowanych graczy jest ok. 3 tys, 
w 51 klubach golfowych. Dyscyplina 
została również wpisana do dyscyplin 
olimpijskich na igrzyskach w 2016r. 
w Rio de Janeiro. Przez miłośników 
tego sportu dyscyplina ta uznawana 
jest za najbardziej czystą w grze i fair 

Patronaty........................... s. 16
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play, gdyż jest to gra z samym sobą, 
nie ma tutaj miejsca na niezdrową 
rywalizację. To gra dla wszystkich: 
mężczyzn, Polski Związek Golfa 
wraz z partnerami wśród których jest 
firma DHL Global Forwarding i Bank 
Citi Handlowy chcą aby dyscyplina ta 
stała się również popularna w Polsce 
kobiet, dzieci - dla całych rodzin., jak 
inne sporty. W planach PZG jest bu-
dowa przyszkolnych pól golfowych i 
wprowadzenie zajęć nauki gry w golfa 
do zajęć wychowania fizycznego. 
- Gram w golfa od kilku lat i zachęcam 
wszystkich do spróbowania tej dy-
scypliny. To piękna i czysta gra, nie 
ma w niej miejsca na niezdrową 
konkurencję, to przede wszystkim 
sport towarzyski. Włączając się w 
akcję popularyzacji tej dyscypliny 
mamy nadzieję, że wkrótce stanie 
się ona grą dostępną dla wszystkich.  
Chcemy też obalić mit, że jest to sport 
drogi i tylko dla wybranych, to nie 
prawda bo jest to sport dla wszystkich, 
można nawet powiedzieć rodzinny. 
- mówił podczas wczorajszej konfer-
encji prasowej Piotr Iwaniuk prezes 
zarządu DHL Global Forwarding. 
- Zaangażowaliśmy się w promow-
anie tej dyscypliny, gdyż wpisuje się 
doskonale w naszą strategię - zasady 
fair play, etykieta golfa oraz walka z 
samym sobą, a nie przeciwnikiem 
to reguły, które pracownicy DHL GF 
stosują w codziennych działaniach. - 
mówił Piotr Iwaniuk.
PZG zamierza propagować grę w 
golfa szczególnie wśród młodzieży 
i kobiet. W  Polsce odbywa się co 
roku kilkanaście turniejów golfowych, 
przeznaczonych dla różnych zawod-
ników: juniorów, amatorów, kobiet, 
rodzin. W ramach akcji propagowania 
tej dyscypliny PZB wspiera naukę gry 
w golfa w szkołach podstawowych 
i średnich dostarczając niezbędny 
sprzęt do nauki i pomoc dydaktyczną. 
(Źr. DHL/PZG/red. Pracujwlogistyce.
pl) 

Innowacyjna edukacja – Dachser part-
nerem Uniwersytetu Łódzkiego

Rektor Uniwersytetu Łódzkiego Prof. 
Włodzimierz Nykiel przyznał firmie 
Dachser status Partnera Innowacyjnej 
Edukacji UŁ. Wiadomość ta została 
ogłoszona podczas uroczystego 

posiedzenia Senatu UŁ w związku z 
obchodami 66. rocznicy utworzenia 
Uniwersytetu Łódzkiego. 
Nadanie tytułu Partnera miało mie-
jsce 23 maja 2011 r. o godz. 10.00, w 
Auli im. Profesora Wacława Szuberta 
UŁ. Firma Dachser szczególnie ak-
tywnie włącza się w rozwijanie Rady 
Biznesu działajaćej przy Wydziale 
Zarządzania UŁ, której firma jest 
członkiem od 2008 roku. Współpraca 
ma służyć organizacji staży i praktyk 
studentów, staży naukowych dla pra-
cowników, dzieleniu się wiedzą oraz 
wspierania inicjatyw służących trans-
ferowi technologii i wiedzy. 
(źr. Dachser)

Wyższa Szkoła Cła i Logistyki part-
nerem portalu Pracujwlogistyce.pl!

Rektor WSCiL dr Sławomir Wiatr i 
Redaktor portalu Pracujwlogistyce.
pl Beata Trochymiak podpisali w 
dniu 20 maja br. porozumienie o 
współpracy partnerskiej. WSCiL 
została partnerem edukacyjnym por-
talu Pracujwlogistyce.pl, który ma być 
wsparciem dla studentów w rozwoju 
kariery i nawiązaniu współpracy ze 
środowiskiem pracodawców w branży 
transport spedycja logistyka. Oprócz 
tego w ramach partnerstwa obie stro-
ny będą wspierać wzajemne działania 
takie jak udzielanie patronatów, 
organizacja konferencji, szkoleń, 
paneli dyskusyjnych oraz imprez i 
targów specjalistycznych, publikacji 
specjalistycznych pozostających w 
sferze pracy i zarządzania zasobami 
ludzkimi w szeroko pojętej logistyce. 
Te wszystkie działania mają na celu 
ułatwienie studentom odnalezienie 
się na rynku pracy i poznanie lepiej 
sektora usług branży TSL.
(BT/Pracujwlogistyce.pl)

Puchar Rektora WSL ponownie  
w rękach studentów logistyki 

IX Ogólnouczelniany Turniej Bowlin-
gowy o Puchar Rektora Wyższej 
Szkoły Logistyki wygrali studenci tej 
uczelni, którzy byli również najlepsi w 
konkurencji indywidualnej mężczyzn. 
Najlepszym zawodnikiem okazał 

się Maciej Gołąbek - pierwsze mie-
jsce oraz na drugim miejscu Mariusz 
Walczak. W zawodach startowało 13 
drużyn.  

IX OTB odbył się w ubiegłą 
środę (25.05). Celem turnieju 
WSL Bowling Cup jest integracja 
poznańskiego środowiska akadem-
ickiego. W zawodach udział bierze 
większość poznańskich uczelni.  
Na torach można było spotkać stu-
dentów z Wyższej Szkoły Logistyki, 
Wyższej Szkoły Nauk Humanisty-
cznych i Dziennikarstwa, Wyższej 
Szkoły Bankowej, Uniwersytetu im. 
Adama Mickiewicza, Politechniki 
Poznańskiej oraz Studenckiej Rady 
Miasta. Oprócz drużyn studentów  
w zawodach brali także pracownicy 
Dziekanatu i Administracji WSL oraz 
Klubu Żeglarskiego działającego przy 
WSL. 
Zasady rozgrywania turnieju są 
następujące: każda z uczelni wys-
tawia drużynę, w której gra maksy-
malnie 6 osób. Zespoły rywalizują na 
oddzielnych torach w dwóch rundach. 
Po ich rozegraniu podsumowuje się 
wyniki i wyłania zwycięskie drużyny. 
Następnie po dwóch najlepszych za-
wodników każdej z ekip rywalizuje w 
turnieju indywidualnym. W tym roku 
pojawiła się również nowa konkurenc-
ja, nazwana Cosmic, polegająca 
na tym, że dwóch najlepszych za-
wodników danego toru kulało w 
ciemnościach. Puchar Rektora WSL 
po czterech latach wrócił do Wyższej 
Szkoły Logistyki. Rok temu wygrała 
drużyna Wyższej Szkoły Nauk Hu-
manistycznych i Dziennikarstwa, a 
w 2009 i 2008 roku – zespół Uniwer-
sytetu im. Adama Mickiewicza. 

 (źr. WSL)



CSR w firmie cd. ze str. 1

Z odpowiedzialności społecznej 
można zrobić trwałą przewagę 
konkurencyjną. Według danych z 

krajów o rozwiniętej idei CSR  taki pozi-
om jest trudny do osiągnięcie i udaje się to 
zaledwie 1% firm,  Liderami  pozostaje od 
1 do 5%, ale najwięcej firm od 20 do 95% 
pozostaje na etapie audytu przestrzegania 
prawa (to również jest CSR!). Wśród pol-
skich firm TSL tylko kilka  firm „aspiruje” 
do grupy liderów. 

Prezes jest najważniejszy
Wiele firm wdrażając programy 
odpowiedzialności społecznej robi błąd, 
zaczynając wdrażanie CSR od podstaw 
organizacji i najniższych stanowisk. In-
icjatywy z dołu do góry mają ogromną 
wartość, ale dla CSR kluczowa jest posta-
wa Zarządu. Za stosowanie strategii i reguł 
odpowiedzialnego biznesu na co dzień 
odpowiada Zarząd – negatywne wzorce 
mają ogromną siłę oddziaływania na całą 
organizację i nie uda się trwale rozwijać 
w firmie filozofii wartości ekomoniczno-
społecznych  bez świadomości Zarządu o 
strategicznej wartości takich działań. 
Kolejnym krokiem jest stworzenie w 
firmie funkcji, stanowiska, które odpowi-
ada za rozwój i realizację celów CSR. 
Najwyższym poziomem zaangażowanie 
w CSR jest  wpisanie zadań i celów 
odpowiedzialności społecznej na listę 
premiowanych osiągnięć i to na każdym 
szczeblu i dla każdego z pracowników. 

Jeśli program rozwoju i oceny kadr z ele-
mentami CSR  zostanie już wdrożony wt-
edy warto pamiętać, że odpowiedzialność 
społeczna to również wszystkie działania 
zmierzające do upowszechniania do-
brych praktyk, dzielenia się nimi z otoc-
zeniem, branżą  czy organizacjami biz-
nesowymi. Nic nie działa tak skutecznie, 
jak dobry przykład. Oczywiście nic nie 
odbędzie się bez całego zespołu pra-
cowników, których oceny i wynagradza-
nie powinny uwzględniać cele i politykę 
zrównoważonego rozwoju. Firma nie 
może uprawiać polityki „zwodzenia” 
proszących, ale powinna wiarygodnie 
informować o skali pomocy, a zarząd 
wspierać zaangażowanie pracowników!

Odpowiedzialność pracodawcy  
Przestrzeganie praw pracowniczych to 
podstawa społecznej odpowiedzialności. 
Żadna firma nie znajdzie się w gro-
nie liderów, jeśli nie będzie tych praw 
szanować, a kierownictwo nie będzie 
tworzyć wysokich standardów w zakre-
sie ich stosowania. Dzisiaj, dla każdej 
rozwijającej się firmy, była reputacja 
atrakcyjnego i godnego szacunku pra-
codawcy to kluczowy element suk-
cesu. Należy przy tym pamiętać, że w 
firmie działającej zgodnie z CSR nie ma 
miejsca na jakiekolwiek uprzedzenia i 
dyskryminację ani z powodów religi-
jnych, ani płciowych, czy też na tle po-
chodzenia, niepełnosprawności, albo ori-
entacji seksualnej. 
Kolejny element to rozwój kadry, ale 
nie w formie zliczania godzin szkoleń 
na stanowisko, lecz poprzez szkolenia i 
rozwijanie umiejętności  w ramach per-
sonalizacji ścieżki kariery i – najbardziej 
wartościowego, a bardzo rzadko wyko-
rzystywanego mentoringu.  Już na eta-
pie tworzenia stanowisk pracy myślmy 
o  o ich bezpieczeństwie i ergonomii, a 
później prowadźmy regularną ocenę tych 
elementów. Podejmijmy zobowiązanie 
zera  tolerancji dla zaniedbań, mogących 
skutkować wypadkiem, dla hałasu, 
dla  niedbałości mogącej skutkować 
skażeniem ekologicznym. 

Dobry pracodawca to także ten, który  re-
alizuje programy wspierania społeczności 
lokalnych – bo pamiętajmy, jako firma 
jesteśmy wiodącym obywatelem korpo-
racyjnym. Lokalna społeczność ocenia 
firmę jak swojego sąsiada i dlatego warto 
pracować na dobrosąsiedzkie relacje. 

Ekologia w pracy
Ekologia dzisiaj to i sortowanie odpadów,  
i budowanie strategii zrównoważonego, 
zielonego łańcucha dostaw. Zaczynając 
od weryfikacji źródeł energii, z których 
korzysta firma, można uczynić z tego 
pierwszy krok do zrównoważonego ro-
zwoju. Wybór różnych źródeł energii, 
mierzenie i ograniczanie jej zużycia oraz 
wchodzenie w partnerstwa z podmiotami 
zewnętrznymi na rzecz zmniejszania 

energochłonności procesów biznesowych 
jest dzisiaj tak samo ważne, jak ogranic-
zenie spalin emitowanych przez pojazdy 
ciężarowe. Firma, przygotowując się 
do wdrożenia projektu CSR, powinna 
tak zredefiniować procesy, aby stać się 
bardziej energooszczędną. Tam gdzie to 
możliwe należy korzystać z tzw. zielon-
ego transportu i budownictwa (badać 
oddziaływanie lokalizacji na otoczenie, 
planować portfel obiektów, magazynów 
i ich wpływu na środowisko, stale 
analizować potrzeby lokalizacyjne i 
ograniczać je dokładnie na miarę potrzeb, 
itp.). Oczywiście konieczne jest wspom-
niane wyżej zarządzanie odpadami i 
wykorzystanie powtórne materiałów 
(czyli wdrożenie systemów opakowań 
wielokrotnego użytku).

Po co to wszystko i co CSR daje firmie? 
CSR to nie doskonałość operacyjna, ani 
filantropia, ani koncepcja wizerunkowa. 
To motywacja - dla pracowników i dla 
klientów, to motywacja dla aplikujących 
o pracę i dla managerów. CSR to nada-
wanie głębokiego znaczenia miejscu 
pracy i pracy! W biznesie łatwo zejść z 
właściwej drogi, bo zasady moralne to 
wciąż opcja a nie nieodłączny element 
codzienności! 
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   cd. ze str. 4

Praktyczny przykład realizacji 
strategii CSR, czyli firma i jej 
własna fundacja!

Fundacja Ronalda McDonalda, założona 
przez McDonald’s w Polsce na wzór fun-
dacji RMHC działających na świecie, 
tworzy i wspiera programy bezpośrednio 
wpływające na poprawę zdrowia i jakości 
życia dzieci. Pomoc, edukowanie, in-
spirowanie w zakresie profilaktyki an-
tynowotworowej u dzieci, dzielenie się 
doświadczeniem, wiedzą,  kontaktami. 
Budowanie relacji pożytku społecznego’ 
pomiędzy biznesem, samorządem, a 
społecznością. 

Formy współpracy biznesu z funda-
cjami: 
- współpraca na zasadzie wolontariatu, 
koordynowanego z poziomu firmy, of-
erowanego pracownikom jako jeden z 
wolontariatów np. obok e-wolontaria-
tu, lub wolontariatu na rzecz lokalnej 
społeczności
- kampania firmowa na rzecz 1% 
- organizacja wspólnie z fundacją* pro-
gramu, w którym działa dana organiza-
cja, ale dla pracowników, klientów lub 
dostawców z zaangażowaniem wolontar-
iuszy z firmy
- finansowo – odpis podatkowy, darow-
izny w formie usług i produktów
*Fundacje – termin – przenośnia, który 
należy rozumieć jako „organizacje 
pożytku publicznego”

Raport Forum Odpowiedzialnego Biz-
nesu – ‘Dobre praktyki 2010’! 
- tylko trzy firmy z sektora TSL znalazły 
się w raporcie FOB: PEKAES SA Grupa 
Raben, Schenker,
Dlaczego obecność w takich publikacjach 
jest ważna? - być częścią tego dokumentu 
to wyznaczać standardy i dawać przykład. 
Raport FOB, prezentujący najlepsze 
praktyki w obszarze CSR, wychodzi już 
po raz 9.

Gdzie można zacząć?
Każda firma może wziąć udział w EYV 
Tour 2011 w Warszawie! To miejsce i 
czas na promocję idei dzielenia się cza-
sem i umiejętnościami. Inicjatywy,  które 
mogą stać się elementem firmowej polit-
yki CSR:

- aktywny udział w Roku Wolontariatu 
2011
- realizacja i zgłaszanie projektów do Do-
brych Praktyk Forum Odpowiedzialnego 
Biznesu  
- aktywny udział w promocji 1%, wys-
tarczy wybrać organizację i zadbać, aby 
żaden 1% się nie zmarnował
- prezentacja działań CSR na stronie fir-
mowej i na profilach  społecznościowych,  
publikacja raportów!
- aktywny CSR Zarządu i managerów! 
Pozytywny przykład!

UWAGA!
7 września 2011 w Polsce odbędzie się 
promocja wolontariatu pracowniczego! 
PRZED WEJŚCIEM DO PAŁACU 
KULTURY i NAUKI, OD STRONY UL. 
MARSZAŁKOWSKIEJ,  STANIE PAW-
ILON EYV Tour 2011! WEŹ UDZIAŁ 
W AKCJI! Przyjdź i zobacz, jak to robią 
inni!

Opracowanie:
Katarzyna Nowakowska dyrektor 
zarządzająca Fundacji Ronalda Mc-
Donalda, doradca w zakresie CSR, 
relacji inwestorskich, komunikacji, 
katarzyna.nowakowska@frm.org.pl

Przykłady działalności CSR w 
firmach logistycznych

- Już w latach 90-tych zarząd spółki 
określił w strategii pierwsze kierun-
ki mające na celu zapewnienie firmie 
zrównoważonego rozwoju. Biznes prow-
adzony w sposób odpowiedzialny nie jest 
więc dla nas nowością. Zaangażowanie 
pracowników potwierdza tegoroczna edy-
cja programu wolontariackiego („Zielony 
czas pomagania”), która spotkała się z 
rekordowym zainteresowaniem - zgłosiło 
się ponad 500 osób gotowych do działań 
na rzecz środowiska naturalnego. Wolon-
tariat pracowniczy polega u nas na tym, że 
pracownicy zgłaszają inicjatywy, a firma 
wybiera spośród nich najlepsze i dotuje 
ich realizację. W ten sposób na przestrzeni 
3 lat udało nam się zrealizować 80 projek-
tów. W ramach wolontariatu pracownic-
zego m.in. trzykrotnie zorganizowaliśmy 
wigilię dla bezdomnych w Białymstoku, 
nasi pracownicy posprzątali dno jeziora 

Olecko, wsparli wiele domów dziecka, 
czy organizowali akcje sadzenia drzew 
i porządkowania terenów w pobliżu 
naszych terminali. - mówi Monika 
Pachniak-Radzińska Dyrektor Rozwo-
ju Rynku, Schenker Sp. z o.o.

Wózki za plasitkowe nakrętki
W DHL Global Forwarding odbywa 
się regularna zbiórka plastikowych 
nakrętek przez pracowników, rodziny i 
przyjaciół. Robią to wszyscy pracown-
icy ich rodziny, przyjaciele - zbierają 
plastikowe nakrętki dla Stowarzysze-
nia. Wyprodukowaliśmy specjalnie 
oznakowane pudełka i ulotki, które 
wstawiliśmy do naszych oddziałów, do 
szkół, zakładów pracy współmałżonków. 
Stowarzyszenie odsprzedaje zebrane 
nakrętki a za pozyskane pieniądze kupuje 
sprzęt do rehabilitacji swoim podopiec-
znym. Do tej pory udało nam się zebrać 
ponad tonę nakrętek. Aby jeszcze moc-
niej zmotywować naszych pracowników 
do zbierania nakrętek zorganizowaliśmy 
kwartalny konkurs. Oddział, który zbierze 
najwięcej korków wygrywa. Nagrodą jest 
wieczorne spotkanie integracyjne. Wi-
erzymy, że razem uda nam się pomóc nie 
tylko podopiecznym Stowarzyszenia, ale 
także środowisku. Wszystkie przekazane 
nakrętki odkupywane są od Stowarzysze-
nia przez profesjonalną firmę recyklin-
gowa. Dzięki naszej akcji wspieramy nie 
tylko chore dzieci, ale także przyczyniamy 
się do redukcji poziomu zanieczyszczenia 
środowiska naturalnego. - mówi Karina 
Zdaniuk Marketing&Communication 
Coordinator  DHL Global Forwarding 
Sp z o.o.
 (opr. BT)

CSR w firmie
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Tęsiorowska Vice-President Marketing & 
Comunications ProLogis Central & East-
ern Europe.
Program energii odnawialnej umożliwia 
firmie wytworzenie dodatkowej wartości 
z posiadanych aktywów. Obecnie w bu-
dynkach ProLogis na świecie działa 11 
instalacji słonecznych o łącznej mocy 
6,1 megawata, które w ciągu roku mogą 
wyprodukować 5 237 590 kilowato-
godzin energii.
Jeśli chodzi o Europę Centralną, to 
warto zwrócić uwagę na ProLogis Park 
Użyce - pierwsze centrum logistyczne w 
Europie Centralnej zbudowane według 
zasad zrównoważonego rozwoju. Za-
stosowano tam m.in. “green walls” - czyli 
zielone ściany, które porasta roślinność, 
chroniąca budynek przed utratą ciepła, 
system do odzyskiwania wody deszczo-
wej, energooszczędne oświetlenie, itp.
- Możemy zaproponować kilka “zielo-
nych” rozwiązań w naszych obiektach 
magazynowych łącznie z zastosowaniem 
materiałów pochodzących z recyclingu. 
Wszystko zależy od świadomości klienta 
i jego potrzeb. Takie inwestycje zwracają 
się i przynoszą profity najemcom w 
okresach długoterminowych (umowy co 
najmniej 5-letnie). Im dłuższa umowa 
najmu, tym koszt eksploatacji  jest mnie-
jszy, co powoduje opłacalność wdrożenia 
tego typu rozwiązań. - mówi Marta 
Tęsiorowska.
Magazyny z drewna
Firma poszła dalej, postanowiła 
zastosować ekologiczne szkielety drewni-
ane w obiektach magazynowych w Europ-
ie Południowej. Już w roku 2006 ProLogis 
zaczął eksperymentować ze stosowaniem 
laminowanych szkieletów drewnianych 
w konstrukcjach budynków we Francji, 
Hiszpanii i Włoszech. Te pilotażowe 

projekty zostały zainicjowane w ramach 
działań na rzecz zrównoważonego roz-
woju oraz budowy obiektów o zerowym 
bilansie emisji związków węgla.
Stal i beton to materiały najczęściej 
wykorzystywane do budowy maga-
zynów, ale ich produkcja wiąże się także 
z największą emisją związków węgla na 
tonę. Zaletą laminowanych szkieletów 
drewnianych jest nie tylko ogranic-
zenie emisji związków węgla przy ich 
produkcji, ale także znakomita odporność 
ogniowa i stabilność w trakcie pożaru, 
co zostało potwierdzone przez służby 
pożarnicze we Francji. Aby uzyskać 
zgodę ministerstwa na użycie szkieletów 
drewnianych do budowy ekologicznych 
obiektów firma musiała udowodnić swoje 
racje co do słuszności zastosowania tego 
typu konstrukcji. Zanim otrzymała zez-
wolenie podjęła szereg działań mających 
wykazać wartość tego materiału budow-
lanego w kontekście zrównoważonego 
rozwoju:
• dostarczono raport techniczny 
zawierający dane z badań szkieletów 
drewnianych 
na odporność ogniową i stabilność w 
trakcie pożaru, przeprowadzonych przez 
niezależne podmioty,
• przeprowadzono analizę prawną,
• opracowano raporty badawcze 
potwierdzające, że francuskie przepisy 
dopuszczają stosowanie szkieletów drew-
nianych do budowy pływalni, sal gimnas-
tycznych i bibliotek.
Zwieńczenie sukcesem starań firmy o 
wprowadzenie szkieletu drewnianego 
jako ekologicznego elementu budynków 
przemysłowych, stało się niezwykle 
ważnym sygnałem w zakresie prowadze-
nia biznesu zgodnie ze zrównoważonym 
rozwojem dla całej branży nieruchomości.
 (opr. BT)

Corporate responsibility to coś więcej niż CSR

Corporate Social Responsibil-
ity jest dzisiaj wyznacznikiem 
jakości działalności gospodarc-

zej. Niektóre firmy idą dalej i poza 
społeczną odpowiedzialnością prow-
adzenia biznesu wdrażają tzw. corpo-
rate responsibility (odpowiedzialność 
korporacyjna). CR to przede wszyst-
kim dbałość o zrównoważony rozwój,  
etykę w biznesie i CSR.

Jednym z przykładów wdrożenia corpo-
rate responsibility, w którym to mieszczą 
się też zasady CSR (odpowiedzialność 
społeczna w biznesie), jest firma Pro-
Logis. Firma, która jest dostawcą powi-
erzchni magazynowych na całym świecie 
stara się budować swoje obiekty zgodnie 
z zasadami zrównoważonego rozwoju, 
ale także prowadzić tzw. excellence in 
business - czyli biznes oparty na za-
sadach etyki. Koncepcja ta obejmuje 
doskonalenie standardów działalności, 
dbałość o ochronę środowiska i społeczną 
odpowiedzialność biznesu. W kwiet-
niu 2007 roku ProLogis, jako pierwsza 
firma z branży nieruchomości, zaczęła 
wydawać roczny raport zrównoważonego 
rozwoju według standardów określonych 
przez organizację non-profit Global Re-
porting Initiative. Najnowszy raport Pro-
Logis został opublikowany w kwietniu 
2009 roku i zawiera szczegółowe infor-
macje na temat wyników ekonomicznych, 
społecznych i środowiskowych firmy za 
rok 2008. (raport dostępny jest na stronie: 
http://ir.prologis.com/reports/2008Sustai
nabilityReport/).
Zrównoważony rozwój to podstawa
W ramach zaangażowania na rzecz 
zrównoważonego rozwoju ProLogis 
stał się prekursorem innowacji w wyko-
rzystywaniu odnawialnych źródeł en-
ergii w obiektach dystrybucyjnych. 
Firma zainstalowała już kilkanaście sy-
stemów pozyskiwania energii wiatrowej i 
słonecznej na całym świecie. 
- W Polsce również mamy zapytania 
od klientów o zastosowanie w maga-
zynach technologii solarnych, turbin 
wiatrowych czy technologii energo- i 
ciepło-oszczędnych.  Ta świadomość 
zrównoważonego rozwoju budzi się 
wśród naszych klientów i jest to pozyty-
wne zjawisko, które bardzo nas cieszy, 
a my w tym pomagamy. - mówi Marta 

Przykład szkieletu drewnianego w magazynie ProLogis we Francji
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Pracownik też może być zobowiązany  
do zapłaty pracodawcy odszkodowania 

Operator logistyczny Schenker Sp.  
z o.o. zgodnie ze swoją misją „Dodajemy 
wartości. Uwalniamy zasoby” już od 20 
lat dba, aby polscy klienci mogli z pełnym 
zaufaniem i poczuciem bezpieczeństwa 
powierzać firmie obsługę logistyczną, a 
uwolniony czas i zasoby koncentrować na 
dodawaniu wartości we własnym biznesie.  
By uczcić jubileusz 31 maja w Warszawie 
odbyła się uroczystość, w której wzięli 
udział klienci, partnerzy i pracownicy 
firmy. Spotkanie miało chara-kter ma-gic-
zny, a jako atrakcję wieczoru przygotow-
ano występ znanego polskiego iluzjonisty 
Macieja Pola.

DB Schenker na Mazowszu
Firma DB Schenker posiada na Maz-
owszu kilka lokalizacji. W podwarsza-
wskim Młochowie mieści się terminal 
przeładunkowy oraz biuro Oddziału 

DB Schenker już 20 lat na polskim rynku

Warszawa, w Teresinie magazyn logisty-
czny wysokiego składowania dedykow-
any m.in. branży FMCG, a w Warszawie 
Biuro Zarządu spółki oraz Biuro Frachtu 
Lotniczego i Agencja Celna. 

Odpowiedzialna firma stawia na dialog
Od początku działalności w Polsce 
w latach dziewięćdziesiątych, firma 
angażuje się w działania i budowanie 
standardów w zakresie odpowiedzialnego 
biznesu.
- Jesteśmy Liderem CSR w branży 
TLS. W 2011r. nasza firma znalazła się 
w elitarnym gronie najbardziej odpow-
iedzialnych firm w Polsce. Zajęliśmy 
II miejsce w rankingu ogólnym, a w 
branżowym „Transport, usługi, handel” 
uplasowaliśmy się na I miejscu – ranking 
przygotowała redakcja Dziennika Gazety 
Prawnej. Jak pokazały zrealizowane przez 

nas w 2010 roku badania „DB Schenker 
jako preferowany sąsiad” mieszkańcy 
zauważają pozytywny wpływ naszej 
firmy na kondycję lokalnej gospodarki i 
rynek pracy. – mówi Janusz Górski, Prez-
es Schenker Sp. z o.o. 
Warszawski oddział DB Schenker 
zrealizował do tej pory wiele społecznych 
projektów na rzecz mieszkańców, w 
tym m.in. bezpłatne transporty w ram-
ach inicjatyw dobroczynnych oraz akcje 
wolontariatu pracowniczego. Ponadto 
Schenker Sp. z o.o. wykorzystuje swoje 
doświadczenia i możliwości sieci logisty-
cznej do sprawnej organizacji wydarzeń o 
charakterze kulturalnym. 
Mazowiecki Oddział DB Schenker  
otwarty jest także na środowiska akadem-
ickie i każdego roku umożliwia odbycie 
praktyk studentom warszawskich uczelni.
(źr. DB Schenker)
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Zwykle przyjmuje się, iż relacjach 
pracownik-pracodawca i w sto-
sunku pracy zawartym pomiędzy 

tymi stronami, to pracownik jest tą słabszą 
stroną, która może być poszkodowana 
i w związku z tym może dochodzić 
określonych roszczeń od pracodawcy. 
Kodeks pracy przyznaje pracownikom 
szeroki zakres środków prawnych, z 
których mogą skorzystać w przypadku 
naruszenia przez pracodawcę ich praw.

Jednak pracodawca też nie jest poz-
bawiony możliwości obrony swych praw 
i przysługuje mu uprawnienie do doma-
gania się od pracownika naprawienia 
szkody wyrządzonej zakładowi pracy. 
Jednym z takich zachowań może być por-
zucenie pracy przez pracownika. 
Nagłe odejście z pracy pracownika może 
stanowić przyczynę wielu problemów w 
zakładzie pracy. 

Zgodnie z obowiązującymi regulacjami 
pracownik może rozwiązać umowę o 
pracę bez wypowiedzenia, gdy pracodaw-

ca dopuścił się ciężkiego naruszenia pod-
stawowych obowiązków wobec praco-
wnika. W takim przypadku pracownikowi 
przysługuje odszkodowanie w wysokości 
wynagrodzenia za okres wypowiedzenia, 
a jeżeli umowa o pracę została zawarta 
na czas określony lub na czas wykonania 
określonej pracy - w wysokości wyna-
grodzenia za okres 2 tygodni. Naruszenie 
przez pracodawcę obowiązków wobec 
pracownika, które stanowi podstawę do 
rozwiązania umowy o pracę przez pra-
cownika  w trybie natychmiastowym, 
musi być ciężkim naruszeniem, przez 
co rozumie się działanie lub zaniechanie 
oparte na winie umyślnej lub wynikające 
z rażącego niedbalstwa. 

Natomiast w razie nieuzasadnion-
ego rozwiązania przez pracownika 
umowy o pracę bez wypowiedzenia, 
to pracodawcy będzie przysługiwało 
rosz-czenie o odszkodowanie. Nie ma 
w tym przypadku znaczenia, czy pra-
cownik w ogóle nie złożył oświadczenia  
o rozwiązaniu umowy bez wypowiedze-

 - radzi Ewa Krysztofiuk z M&M Polska 

nia (czyli porzucił pracę), czy też złożył 
je powołując pozorną przyczynę.
O zasądzenie od pracownika odszko-
dowania należy wystąpić z powódz-
twem przeciwko pracownikowi do sądu 
pracy. Odszkodowanie to może wynosić 
kwotę wynagrodzenia pracownika za 
okres wypowiedzenia, a w przypadku 
rozwiązania umowy o pracę zawartej na 
czas określony lub na czas wykonania 
określonej pracy - w wysokości wyna-
grodzenia za okres 2 tygodni.

Jeśli sąd pracy orzeknie o odszkodo-
waniu od pracownika, to nie będzie 
miała zastosowania zasada według której 
rozwiązanie przez pracownika umowy 
o pracę bez wypowiedzenia pociąga za 
sobą skutki takie jakie przepisy prawa 
wiążą z rozwiązaniem umowy o pracę 
pracownika przez pracodawcę za wypow-
iedzeniem. 

Ewa Krysztofiuk Radca Prawny Grupa 
M&M Polska, Ewa.Krysztofiuk@mum-
net.com
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W dzisiejszym wydaniu rubryki 
“Kobiety w logistyce” przed-
stawiamy kolejne dwie ko-

biece osobowości, które naszym zdaniem 
zasługują na szczególną uwagę. Emilia 
Gawryluk dyrektor ds. sprzedaży trans-
portu krajowego i dyrektor marketingu 
w DSV Road Sp. z o.o. przekonuje, że 
nawet humanistka może z powodzeniem 
realizować swoje zawodowe pasje w 
branży TSL. Z kolei Marta Tęsiorowska 
Vice President Marketing & Communica-
tions ProLogis Central & Eastern Europe 
jest przykładem tego, że ciężką pracą i 
wytrwałością można zdobyć najwyższe 
szczyty w karierze.

KOBIETY W LOGISTYCE 

- Tak, to prawda. Moją największą pasją 
jest teatr, dlatego też m.in. mam human-
istyczne wykształcenie. Dodatkowo  
próbowałam swoich sił w aktorstwie. 
Grałam przez kilka lat w teatrze ama-
torskim i ta pasja pozostała do dzisiaj, 
a zawodowo trafiłam do logistyki, która 
wypełniła moje życie - mówi Emilia 
Gawryluk. 

Jak radzi sobie humanistka w lo-
gistyce, branży gdzie panują twarde 
reguły i która uważana jest za obszar 
zawodów męskich? - Pracuję głównie z 
mężczyznami, więc nie dziwi mnie, że 
branża logistyczna jest uważana za branżę 
męską. Jednakże nie zamieniłabym jej na 
inną, jest tutaj tyle działalności, w których 
kobieta może realizować swoje zawo-
dowe pasje.

Od początku w sprzedaży
Pierwsze kroki, na rynku pracy Emilia 
Gawryluk stawiała kilkanaście lat temu. 
Była wtedy odpowiedzialna za sprzedaż 
powierzchni reklamowych w katalogu 
teleadresowym promującym polskie 
przedsiębiorstwa na rynkach wschodnich. 
To był też pierwszy prawdziwy kontakt ze 
sprzedażą, która z racji ciekawości świata 
i ludzi wyjątkowo przypadła jej do gustu. 
- Już wtedy wiedziałam, że to jest ob-
szar, w którym będę chciała się rozwijać 
- mówi. W 2000 r. trafiła do Spedpolu, a 
w wyniku połączenia spółek do Schenk-
era do działu sprzedaży, gdzie przez długi 
czas była jedyną kobietą handlowcem w 
zespole. To zdecydowało o jej dalszym 
rozwoju kariery i specjalizacji w obszarze 
usług logistycznych. Wkrótce logistyka 
stała się jej życiowym wyzwaniem i 
drugą pasją. 
- Jest to branża, która wymaga dużego 
zaangażowania w to co się robi i ciągłego 
rozwoju. To też spora odpowiedzialność 
za ciągłość biznesu naszych Klientów. 
To bardzo dynamiczna część biznesu, w 
którym nie ma miejsca na nudę. - dodaje 
p. Emilia. 

Marketing i sprzedaż w logistyce
To co ją najbardziej fascynuje to 
sprzedaż i marketing usług logistyc-
znych, w których ciągle rozwija swoje 
umiejętności i stale poszerza wiedzę. 
Dodatkowo ukończyła Studia Podyplo-
mowe Public Relations w Wyższej Szkole 
Komunikowania i Mediów Społecznych 
w Warszawie, a także  Podyplomowe Stu-
dium Zarządzania Logistycznego w Sz-
kole Głównej Handlowej w Warszawie. 
Z Schenkera trafiła do spółki PEKAES 
SA, gdzie początkowo była odpowiedzial-
na za współpracę z kluczowymi Klientami 

spółki oraz odpowiadała za prowadzenie 
przetargów krajowych i zagranicznych 
dotyczących transportu, usług maga-
zynowych, a następnie nadzorowała proc-
es ich implementacji. Jako dyrektor mar-
ketingu w PEKAES SA odpowiedzialna 
była m.in. za obszar analiz produktowych 
i cenowych oraz konkurencyjność oferty i 
pozycjonowanie poszczególnych produk-
tów firmy. W 2010 r. przeszła do DSV 
Road Sp. z o.o., gdzie obecnie pracuje 
na stanowisku dyrektora ds. sprzedaży 
transportu krajowego. Odpowiada za  
portfel kluczowych klientów spółki oraz 
realizację zaawansowanych projektów 
logistycznych w tym tych “szytych na 
miarę”. Odpowiada także za wdrożenie 
międzynarodowego projektu Akademia 
Sprzedaży w Polsce. 
Od kwietnia br. obejmuje równolegle 
stanowisko dyrektora marketingu w DSV. 
Podoba jej się to, że ta praca daje unikalną 
możliwość współpracy z różnorodnymi 
klientami i produktami w tym także za-
granicznymi. Jednakże, umiejętność 
poruszania się w tylu obszarach wymaga 
ogromnego osobistego zaangażowania. 
Zapytana czy jest pracoholikiem, mówi – 
Bardzo lubię to co robię i od jakiegoś cza-
su potrafię złapać równowagę pomiędzy 
pracą a życiem osobistym. Na wyjście 
do teatru i opery zawsze znajdę czas - 
mówi uśmiechając się Emilia Gawryluk. 
A rzeczywistość także w sferze kultury 
bardzo się zmieniła przez ostatnie lata – 
niektóre teatry, w tym dwa które darzę 
szczególną sympatią pracują przez całe 
wakacje – dodaje. 
Nawet na pierwszy rzut oka nieco 
zaskakujące połączenie teatru i logistyki, 
nie wykluczają się wzajemnie - sztuka 
wymaga skupienia, a organizacja lo-
gistyki innego rodzaju atencji. 
Oprócz pracy w DSV zaangażowana jest 
w działalność Polskiego Stowarzysze-
nia Menedżerów Logistyki, gdzie od 
marca br. pełni funkcję członka zarządu. 
W PSML, poza statutowymi celami sto-
warzyszenia, planuje zająć się promow-
aniem działalności kobiet w logistyce, bo 
jak mówi: kobiet w logistyce jest wciąż 
mało, a mają one doskonałe predyspozy-
cje do pracy w tej branży.  
 (opr. Beata Trochymiak)

Humanistka w logistyce...

Kończąc filologię polską na Uniwersyte-
cie w Białymstoku nie przypuszczała 
Pani, że trafi do branży o zupełnie 
odmiennym charakterze od jej życiowej 
pasji? -  pytamy Emilię Gawryluk 
dyrektor ds. sprzedaży transportu kra-
jowego, dyrektor marketingu w DSV 
Road Sp. z o.o.



Beata Trochymiak: Marta, jesteśmy 
w chillout room, widząc surowy de-
sign biura przed dotarciem do tego 
pomieszczenia, przyznaję że to za-
skakuje, zwłaszcza te czerwone kana-
py,  czy to był Twój pomysł?
Marta Tęsiorowska - To nie był mój 
pomysł, ale Prezesa i jego asystent-
ki, którzy starają się stworzyć całemu 
zespołowi jak najlepsze warunki do pra-
cy. Zresztą jak wiesz, tego typu pomieszc-
zenia są dzisiaj standardem w wielu fir-
mach i mają służyć motywacji, relaksowi 
i pobudzeniu kreatywności pracowników. 
Cały ten industrial design tego biura 
odzwierciedla naszą działalność. A w tym 
pomieszczeniu dodaliśmy trochę energii 
- stąd te czerwone kanapy, TV, gry kom-
puterowe, stół bilardowy. To też miejsce 
do spotkań, którym sprzyja nieformalna 
atmosfera.
BT: To prawda, przyjemnie się tu sied-
zi. A jak zareagowali pracownicy, nie 
obawiali się korzystać z chilloutu?
MT - Na początku każdy podchodził 
ostrożnie do tego rozwiązania. Pracown-
icy nie wiedzieli czy mogą siedzieć tutaj 

Śpiewam chodząc po biurze... 
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Rozmawiamy z Martą Tęsiorowską Vice President  
Marketing & Communications, ProLogis Central & 
Eastern Europe

w czasie pracy, ile cza-
su mogą tu spędzać. Z 
czasem się to zmieniło, 
gdyż przekonywaliśmy 
zespół, że ważne jest 
wykonanie zadania a 
nie ilość czasu spędzona 
za biurkiem. Taka 
chwila relaksu bardzo 
pomaga, tutaj też można 
porozmawiać o prob-
lemach, otoczenie sprzy-
ja wyluzowaniu się, 
odnalezieniu spokoju, a 
nawet krótkiej drzemce.  
BT:  Pewnie sprzyja 
też budowaniu relacji 
między ludźmi w ze-
spole i z zarządem? A 
jaką Ty jesteś szefową?
MT - To prawda, nasze 
relacje i komunikacja 
są bardzo dobre, ale 
nie tylko dzięki chill-
out roomowi. A jeśli 
chodzi o mnie, to jestem 
postrzegana jako pełna 
energii wymagająca 

profesjonalistka. Mam dużo szacunku 
do ludzi i do pracy w ProLogis, bo sama 
poznałam ją od podstaw. W firmie pracuję 
od 9 lat, zaczynałam od stanowiska asys-
tentki w dziale leasingu i marketingu. 
Wówczas to dział marketingu i komu-
nikacji składał się z jednej osoby, czyli 
ze mnie a dział leasingu z dwóch, czyli 
ja i mój szef. Także tworzyłam tutaj dział 
marketingu i komunikacji od samego 
początku, nie tylko w Polsce ale w całej 
Europie Centralnej. To była niesamowita 
przygoda i nie nudziłam się ani przez mo-
ment. 
BT: Czy to była Twoja pierwsza praca?
MT- Nie, przedtem pracowałam w firmie 
Portland Outdoor Advertising zajmującej 
się reklamą zewnętrzną i w firmie Nielsen 
Bainbridge jako specjalista ds. sprzedaży. 
Dopiero potem trafiłam do ProLogis. 

BT: Czyli nie znałaś branży logistyc-
znej?
MT - Absolutnie nie, nawet po podpisa-
niu umowy o pracę zastanawiałam się co 
ja tutaj robię, co to za branża, jakieś mag-
azyny? Aż do momentu kiedy weszłam do 

pierwszego obiektu i poczułam przestrzeń 
23 tysięcy metrów kwadratowych. Pow-
iem Ci, że zrobiło to na mnie ogromne 
wrażenie. Gabaryty obiektu, światło 
wpadające przez świetliki dachowe, 
odbijające się od błyszczącej posadzki, 
to było coś niesamowitego. Od tego 
czasu mówię, że mamy sexy magazyny. 
BT: Musiałaś przejść długą drogę aby 
osiągnąć obecną pozycję, czy ta fascy-
nacja logistyką magazynową pozostała 
do dzisiaj?
MT - O tak, niezmiennie. Tym bardziej, 
że obserwuję rozwój firmy od samego 
początku i widziałam jak staje się lider-
em, a ja podczas tego procesu mogłam 
przyłożyć do tego swoją cegiełkę i poznać 
jej działalność od podszewki. Nie tylko 
skupiałam się na leasingu i marketingu, 
ale również kiedy była taka potrzeba 
siadałam na recepcji, księgowałam fak-
tury, rozliczałam rachunki telefoniczne 
najemców. Nie bałam się żadnych zadań, 
chciałam jak najlepiej poznać firmę, bo 
tylko wtedy jesteś w stanie dobrze ją 
promować i prowadzić skuteczny market-
ing. To była niesamowita lekcja.
BT: Ale masz chyba jakiś swój ulu-
biony obszar działalności, w którym 
czujesz się najlepiej? 
MT - Zdecydowanie jest to marketing i 
komunikacja. Jestem bardzo energiczną 
osobą, ta energia emanuje ze mnie na 
każdym kroku, np. zdarza mi się, że 
chodzę po biurze i śpiewam... Nie mogę 
być bezczynna, mam tyle energii w sobie. 
Zespół postrzega mnie jako iskrę, która 
potrafi rozpalić ogień we wszystkich 
działaniach i jako osobę identyfikującą 
się w pełni z firmą.  
BT: To wygląda mi na pracoholizm, czy 
masz z tym problem?
MT - Obecnie nie mam, ale przyznaję, 
ze był taki okres w moim życiu, kiedy ni-
estety byłam pracoholiczką, nie mogłam 
złapać dystansu do pracy. Całe szczęście 
mój szef oraz odpowiednie osoby w firm-
ie zajmujące się HRem zauważyły to i w 
porę pomogły mi  rozwiązać ten prob-
lem. Firma zorganizowała mi coaching 
personalny. Jako manager widzę teraz, 
jak ważne jest aby dobry pracownik nie 
zatracił się w pracy. 
BT: Patrząc z drugiej strony, to chyba 
dzięki tej ciężkiej pracy doszłaś do 
stanowiska wiceprezesa?
MT: Tak, zgadza się, przede wszystkim 
dzięki temu. Odbywało się to stopniowo. 
Najpierw otrzymałam awans na anality-
ka w dziale leasingu. Potem zauważono 
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jak koncentruję się na marketingu, PR,  
komunikacji wewnętrznej i badaniach 
rynkowych – tak zostałam managerem 
marketingu i komunikacji na Europę 
Centralną. Wkrótce potem zostałam 
również championem odpowiedzialnego 
biznesu w firmie  - wdrażam programy 
CSR firmy w Europie Centralnej oraz 
zachęcam pracowników do angażowania 
się w te projekty. Przeszłam przez różne 
szczeble kariery, to były nieocenione 
przeżycia i doświadczenia.
BT: Ale z pracą managera wiąże się też 
odpowiedzialność za ludzi, jak sobie z 
tym radzisz, co było dla Ciebie najtrud-
niejsze?
MT: W czasie kryzysu musiałam rozstać 
się z pracownikami z mojego działu. To 
było nowe doświadczenie i wyzwanie 
jako managera. Pożegnanie się z ludźmi, 
z którymi dzieliłam swoją pasję do firmy 
było bardzo trudne.
BT: Czy to Cię nie zniechęciło do firmy?
MT: Jestem bardzo zaangażowana w to co 
robię i mam świadomość, tego że w przy-
padku kryzysu, firma wdraża strategię 
naprawczą, która dotyczy wszystkich 
oddziałów spółki na świecie. Wiedziałam, 
że będzie to powrót do źródeł, czyli 
zostanę sama na pięć krajów bez wspar-
cia zespołu, który ze mną pracował, ale 
nie było wyjścia. Firma wyszła z kryzysu 
obronną ręką, a wszystkie trudności jakie 
napotkałam w tym okresie jedynie mnie 
wzmocniły.
BT: A jak sobie radzisz z porażkami?
MT: Porażki są wpisane w działalność 
każdej firmy i każdego managera. Przede 
wszystkim staram się być profesjonalna 
w tym co robię, aby nie pominąć żadnego 
elementu w zadaniu, które realizuję. 
Dlatego po zakończeniu każdego projektu 
analizuję jego wykonanie i zastanawiam 
się co można było zrobić jeszcze lepiej. 
Zawsze podnoszę sobie poprzeczkę. 
BT: Przywiązujesz dużą uwagę do 
szczegółów?
MT: Tak, niektórzy twierdzą, że jestem 
za bardzo drobiazgowa, ale właśnie 
na tej dokładności zbudowałam swoją 
karierę. Właśnie na tym ogromnym 
zaangażowaniu w pracę. Ale to chyba 
naturalne u kobiet?

BT: Zgadzam się z Tobą, drobiazgowość 
mamy chyba w genach...
MT: Tak, ale popatrz na to jak na znaczącą 
zaletę. Nawet usłyszałam od swojego 
byłego szefa, że kobiety są lepszymi pra-
cownikami, bo potrafią planować i patrzeć 
na zadania dalekosiężnie. Planują tak, 
żeby w przyszłości ominąć jak najwięcej 
problemów. Mężczyźni z reguły tworzą 
spektakularne rozwiązania, ale są na tą 
chwilę tu i teraz, bez rozpatrywania co 
byłoby gdyby...  Tym się różnimy i to jest 
fajne.
BT: Czy trudno było Ci przyjąć 
stanowisko wiceprezesa, zwłaszcza że 
otrzymałaś je w czasie kryzysu?
MT: Z jednej strony tak, ale z dru-
giej czułam się wyróżniona, to mnie 
zmobilizowało do dalszej pracy i roz-
woju. To nie jest tak, że jak osiągniesz 
jakiś wysoki pułap w karierze to możesz 
zacząć odcinać kupony. Taki awans jesz-
cze bardziej zobowiązuje. Każdą 
promocję odbieram jako nagrodę za 
moje wysiłki.  Fantastyczne jest to, że 
firma docenia swoich pracowników,  
a zwłaszcza kobiety. 
BT: Rozumiem, że Twoja praca daje Ci 
też poczucie bezpieczeństwa?
MT: Dla kobiety zawsze jest ważne 
bezpieczeństwo. Nigdy nie wiesz co może 
wydarzyć się w  przyszłości, bo miejsce 
pracy to nie jest ciepły kokon. Spójrzmy 
prawdzie w oczy, dla firmy ważni są pra-
cownicy, ale najważniejszy jest zysk. Is-
totne jest to, aby czuć się pewnie w tym 
co się robi, mieć przeświadczenie, że fak-
tycznie jest się specjalistką. Jeśli w jednej 
firmie jesteś dobra, to znaczy że tak samo 
dobra będziesz w innych miejscach pracy. 
I to jest to bezpieczeństwo, które sama so-
bie musisz zapewnić.
BT: A co z Twoim życiem prywatnym, 
czy masz jakieś pasje, które realizujesz 
poza pracą?
MT: Niestety większość ludzi postrzega 
mnie przez pryzmat firmy, z którą - nie 
boję się tego powiedzieć - identyfikuję się 
w pełni. To jednak nie pochłania całego 
mojego życia. Uwielbiam operę, książki 
(czytam bardzo dużo i szybko, mam 
fotograficzną pamięć) i jeśli wyjeżdżam 
na dwa tygodnie na urlop to pakuję 14 

książek, czytając jedną dziennie. Mój mąż 
żartuje, że zabieram więcej książek niż 
ubrań . Są to różne książki, poczynając od 
historycznych, poprzez kryminały i sen-
sacyjne, aż po fantasy. Książki pobudzają 
moją kreatywność. Moją pasją są też 
podróże i smakowanie nowych kuch-
ni. Mam w planach kilka miejsc, które 
chciałabym odwiedzić.
BT: A sama gotujesz?
MT: - Tutaj narażę się pewnie wielu 
panom. Chociaż umiem gotować to 
rzadko zaglądam do kuchni, no chyba 
że na degustację tego, co ugotuje mój 
mąż, który jest wspaniałym kucharzem. 
Wracając jeszcze do bezpieczeństwa, to 
nie osiągnęłabym tego wszystkiego w 
życiu zawodowym, gdyby nie cierpliwość 
i zrozumienie mojego męża, który jest dla 
mnie ogromnym wsparciem. Szczegól-
nie doceniam to, bo przeszłam przez 
pracoholizm, który jest jak narkotyk, jak 
każdy inny nałóg. Wtedy złościsz się, 
gdy inni zwracają Ci uwagę, że coś jest 
nie tak. Czujesz się nierozumiana i odsu-
wasz się od otaczających cię ludzi, coraz 
bardziej zatracając się w pracy. Przestrze-
gam wszystkie kobiety - nie róbcie sobie 
krzywdy i nie zatracajcie się w pracy do 
końca. 

Marta, dziękuję Ci za szczerą rozmowę 
i że znalazłaś czas na nią, życzę Ci  
dalszych sukcesów i realizacji planów 
podróżniczych.
Beata Trochymiak
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Marta Tęsiorowska jako Vice President Mar-
keting & Communications CEE w ProLogis 
jest odpowiedzialna za zarządzanie działem 
marketingu i komunikacji firmy w pięciu 
krajach – Polsce, Czechach, na Słowacji, 
Węgrzech i w Rumunii. Odpowiada za przy-
gotowanie i realizację strategii marketingowej 
oraz koordynację działań komunikacyjnych, 
w tym direct marketing, działania public rela-
tions, internal relations, organizację wydarzeń 
specjalnych, dział badań oraz CSR. Marta 
Tęsiorowska została zatrudniona w ProLogis 
w 2002. Przeszła tam kolejne szczeble ka-
riery począwszy od stanowiska asystentki, a 
następnie Analityka ds. Leasingu i Marketingu 
w regionie CEE. Od początku 2007 roku pełniła 
funkcję Marketing & Communications Man-
ager na Europę Środkowo-Wschodnią. Zanim 
związała się z ProLogis pracowała dla agencji 
reklamy zewnętrznej Portland Outdoor Adver-
tising oraz dla Nielsen & Bainbridge Polska. 
Tęsiorowska jest absolwentką Wydziału Ad-
ministracji, Prawa i Dyplomacji w Prywatnej 
Wyższej Szkole Biznesu i Administracji oraz 
Podyplomowego Studium Public Relations w 
Szkole Głównej Handlowej. Płynnie posługuje 
się językiem angielskim i niemieckim.

KOBIETY W LOGISTYCE 



Świadmość marki wśród potencjalnych klientów 
klubów zakupowych w NiemczechSiedmiu na dziesięciu użytkowników 

internetu w Europie przyznaje, że 
zna zasady kupowania w klubach 

zakupowych (ang. shopping e-clubs) – 
wynika z najnowszych badań. Co więcej, 
jedna trzecia internautów np. w Niem-
czech należy do jednej z ekskluzywnych 
grup, której członkowie mogą korzystać 
ze specjalnych promocji podczas kam-
panii promujących sezonowe produkty 
znanych marek. A jak kluby zakupowe 
radzą sobie nad Wisłą? Czy będą, obok 
zakupów grupowych, główną siłą 
napędową polskiego handlu internetowe-
go w najbliższych latach? 

Ta forma sprzedaży istnieje w Europie 
dopiero od kilkunastu miesięcy, a jak 
pokazują badania kluby takie jak nie-
miecki Brands4Friends, angielski Line-
aFashion czy międzynarodowy BuyVIP 
w 2010 i 2011 roku przedostały się już do 
głównego strumienia sprzedaży w inter-
necie. To imponujący wynik, przyznają 
nawet najwięksi sceptycy. Przyjrzyjmy 
się dokładnie rynkowi niemieckiemu  
i polskiemu. 
Wiele liczb, jeden przekaz: wzrost bez 
końca
Kluby zakupowe powoli stają się 
atrakcyjną alternatywą dla konwenc-
jonalnych sklepów. Tezę tę potwierdza 
osiągany przez nie poziom sprzedaży. 
Sam tylko Brands4Friends w 2009 roku 
potroił swoją sprzedaż osiągając 80 
milionów euro dochodów. Właściciele 
klubu spodziewają się w tym roku jak  
i w latach następnych rekordowych wyn-
ików. W 2010 roku obrót brutto Brands-
4Friends wyniósł 250 mln €. Natomiast 
pionierski klub Vente Privée zakończył 
2010 rok z 850 mln zyskiem liczo-
nym w euro. Nic dziwnego, że obecny 
boom przyciąga nowych inwestorów. 
Do zarządu Brandes4Friends dołączyła 
grupa Tengelman. Za 10% akcji zapłaciła 
10 milionów euro – wynika z informacji 
podanych przez German-startups.de. - 
Mamy wielkie oczekiwania co do rozwo-
ju tej firmy - mówi Karl-Erivan W. Haub, 
Dyrektor Zarządzający Głównego Part-
nera Tengelmann Group. Nic dziwnego, 
Brands4friends została uznana za jedną 
z najbardziej atrakcyjnych inwestycji w 

nie mogą narzekać na brak klientów. - 
Aż 82% respondentów deklaruje zmiany 
popularności sklepu i znaczny wzrost dy-
namiki na stronie. Zaprezentowane dane 
wskazują na przewidywany wzrost nie 
tylko ruchu na stronie internetowej, ale 
także jego przełożenie na zwiększenie 
liczby klientów. Pomimo spowolnienia 
gospodarczego, aż 6 na 10 sklepów była 
zadowolona z wyników finansowych 
osiągniętych w 2010 roku. Wstępne 
wyniki i analizy pokazują, że 2011 będzie 
także udanym rokiem – mówi Piotr Kraw-
iec, szef Praktycy.com.   
Pułapki: logistyka i komunikacja z 
klientem
Cele jakie stawiają przed sobą sklepy in-
ternetowe są na pewno ambitne, ale czy 
także realistyczne?                 - Klu-
by zakupowe dostarczają niezwykłych 
wrażeń i będą się rozwijać, to pewne 
- przekonuje Thorsten Boersma, kon-
sultant ds. e-commerce. Jednak istnieją 
pewne pułapki. - Niezwykłość eksk-
luzywnych promocji jest osłabiana 
przez powstawanie coraz to nowych 
klubów zakupowych oraz nakładanie się 
wielu promocji obowiązujących rów-
nolegle – ostrzega Thorsten Boersman.  
Najwięksi dostawcy walczą o zasięg 
wśród tych samych klientów. W rezulta-
cie wielu użytkowników korzysta z usług 
więcej niż jednego klubu, przez co ich 
skrzynki stają się przepełnione ofertami.  
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Świadmość marki wśród potencjalnych klintów 
klubów zakupowych w Niemczech

ostatnich latach przez Mangrove Capital. 
Partners
Jak to wygląda to w Polsce? 
Przedsiębiorcy twierdzą, że potencjał 
polskiego rynku jest spory. Tylko wg 
ostrożnych szacunków wartość rynku e-
commerce w 2010 roku wyniosła ok. 18 
mld złotych. Po latach walki o masowe-
go klienta, polski e-handel sięgnął po 
lepiej zarabiających. Powstają dla nich 
zamknięte sklepy z markowymi to-
warami. Na razie działają trzy kluby za-
kupowe: Bao.pl, BuyVIP, a od listopada 
2010 Stilago. Idea tych sklepów polega 
na tym, żeby zbudować wśród klientów 
poczucie wyjątkowości. - To miejsce 
nie jest dostępne dla wszystkich – mówi 
Piotr Krawiec, Dyrektor Zarządzający 
Praktycy.com. – Idea opiera się na 
ekskluzywności. Wyjątkowość oznacza 
w tym przypadku niskie, jak na markowe 
artykuły, ceny – dodaje. Produkty renom-
owanych firm można kupić w klubach 
zakupowych taniej nawet o 70 proc. Do-
chody w Polsce takich sklepów są na ra-
zie dużo niższe niż w Niemczech i innych 
krajach europejskich, ale szefowie nie 
narzekają. Jak przyznają przedstawiciele 
Bao.pl, ubiegłoroczny obrót klubu to pon-
ad 2 milionów złotych. Zakupy w sieci 
staja się w Polsce coraz popularniejsze. 
Wyniki badań „E-commerce w Polsce 
2010” przeprowadzone przez Praktycy.
com potwierdzają, że sklepy internetowe 

Kluby zakupowe – nowa siła napędowa e-handlu? 
- raport Praktycy.com

11 E-RYNEK PRZEGLĄD TYGODNIOWY I www.pracujwlogistyce.pl I 3 czerwca 2011



Procent zarejestrowanych osób  
w klubach zakupowych w Niemczech

Sytuacja ta może prowadzić do rezyg-
nacji z otrzymywania newsletterów. Jest 
to jeden z tych problemów, dla którego 
dostawcy będą musieli wypracować sku-
teczne marketingowo rozwiązanie. To 
nie jedyna bolączka. Kolejną trudność 
sprawia logistyka. Klienci muszą czekać 
nawet 4 tygodnie na paczkę. Co więcej 
kluby zakupowe zamawiają towar dopi-
ero po zakończeniu sprzedaży. W ten 
sposób to klienci de facto finansują zakup 
towaru. Jest to zoczywistych względów 
bardzo atrakcyjny model dla operatorów 
klubów zakupowych i w tym punkcie 
raczej nie wiele się zmieni. Z czasem 
jednak możemy liczyć na skrócony czas 
oczekiwania na przesyłkę. Z pewnością 
przy tak dynamicznym rozwoju zostaną 
wypracowane bardziej efektywne metody 
zarówno w zakresie komunikacji z klien-
tem, jak i logistyki.
Case Limango: sukces w niszy
Firma odzieżowa Distorted Peo-
ple uruchomiła specjalną produkcję 
przeznaczoną na cele sprzedaży w klu-
bach zakupowych. Rozwiązanie to jest 
korzystne zarówno dla członków klubu, 
którzy mają dostęp do ekskluzywnych 
kolekcji jak i dla firmy, która może lepiej 
obliczyć produkcję - uruchamia ją dopiero 

po otrzymaniu zamówienia. Dodatkowo 
atmosfera wydarzenia towarzysząca 
sprzedaży w klubie sprawia, że jest ona 
tak atrakcyjna dla klientów. - Nie tylko 
produkcja przeznaczona wyłącznie dla 
klubów zakupowych, ale także biznes 
oparty na nadprodukcji ma wielki 
potencjał – mówi Piotr Krawiec z agencji 
Praktycy.com. - Zwłaszcza, jeśli wbije 
się w niszę rynkową – dodaje. Limango 
targetuje wąsko, skupiając się jedynie 
na młodych rodzinach. Swoją ofertę 
opiera głównie na lojalności utworzonej 
społeczności. Dla klubów nie jest bowiem 
aż tak ważna liczba klientów, ale właśnie 
ich lojalność. Doskonałym przykładem 

jest tutaj właśnie Limango - jej sprzedaż - 
z mniej niż milionem członków - w roku 
2009 wzrosła dziesięciokrotnie w porów-
naniu do roku 2008.
Jak pokazują liczby, przed klubami za-
kupowymi w Europie rysuje się świetlana 
przyszłość. Przeciętny Europejczyk coraz 
częściej zakupy robi właśnie w Inter-
necie. Ponadto powszechność sklepów 
sieciowych sprawia, że markowe rzeczy 
stanowią obiekt zainteresowania wielu 
osób, a gdy dostępne są tylko dla wybra-
nych, tym bardziej stają się pożądane. 
 
(źr. Informacja pochodzi z portalu www.
praktycy.com) 
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Członek zarządu PKP CARGO ds. fin-
ansowych p. Janusz Lach, , został uho-
norowany tytuł Menadżera Roku 2011. 
To wyróżnienie przyznawane jest od 
ponad 15 lat przez kolegium redak-
cyjne miesięcznika ekonomicznego 
Home&Market.

Janusz Lach otrzymał to wyróżnienie 
za przyczynienie się do stworzenia 
trwałych podstaw dla systematycznego 
podnoszenia rentowności PKP CARGO 
– Spółki, która jeszcze dwa lata temu 
stała przed widmem utraty płynności fi-
nansowej, a w 2010 roku wygenerowała 
już kilkadziesiąt milionów złotych 
zysku. Doceniony został również za 
zarządzanie wdrażaniem w PKP CAR-
GO poszczególnych modułów progra-
mu SAP, usprawniających zarządzanie 
przedsiębiorstwem.
Wśród innych osób związanych z 
biznesem, uhonorowanych tytułem, 
znaleźli się m.in.: Yoram Reshef, dyrek-
tor generalny Blue City, Artur Olech – 
Prezes Zarządu Grupy Generali, Adam 
Pawłowicz – Prezes Zarządu Konsal-
net Holding SA, Krzysztof Bobrowski 
- Chief Executive Officer OSG Records 
Management Europe, Bożena Lublińska 
– Kasprzak, Prezes Polskiej Agencji Ro-
zwoju Przedsiębiorczości.
To już drugi rok z rzędu, w którym 

tytuł Menadżera Roku miesięcznika 
Home&Market otrzymuje przedsta-
wiciel zarządu PKP CARGO. W 2010 
roku wyróżnienie to odebrał Wojciech 
Balczun, prezes Spółki. Podczas gali 
wręczono także nagrody: Róża Bez Kol-
ców dla najlepszego banku, Srebrny Para-
sol dla najlepszego towarzystwa ubez-
pieczeniowego, Diamentowa Prosperita 
dla najlepszej firmy leasingowej.
PKP Cargo S.A. jest największym 
przewoźnikiem na polskim rynku kole-
jowym i drugim w Unii Europejskiej. 
Spółka realizuje przewozy konwencjon-
alne, kombinowane, ładunków ciężkich, 
ponadgabarytowych i niebezpiecznych, 
zarówno w komunikacji krajowej, jak  
i międzynarodowej, w tym z wykorzysta-
niem linii kolejowo-promowej. W ofercie 
firmy są także usługi trakcyjne i taborowe 
związane z wynajmem i utrzymaniem 
lokomotyw i wagonów oraz usługi lo-
gistyczne i spedycyjne.
(źr. PKP Cargo)

Janusz Lach z PKP Cargo 
Menadżerem Roku 2011

PERSONALIA
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Panuje przekonanie, że w firmach 
kurierskich jest częsta rotacja 
pracowników, czy to prawda  

i jak wygląda sytuacja w DHL Express?
Nie ma tutaj reguły, dlatego nie można 

jednoznacznie powiedzieć, że akurat  
w firmach kurierskich jest duża rotacja  
a w innych już nie. To samo zjawisko 
może dotyczyć także innych branż. Nato-
miast patrząc na sytuację z perspektywy 
DHL Express nie mogę potwierdzić a tym 
bardziej zgodzić się z tym przekonaniem. 
Fluktuacja kadr od kilku lat znajduje 
się na stabilnym poziomie. Oczywiście 
i od nas odchodzą pracownicy, jest to 
jednak naturalna kolej rzeczy.. Zmiana 
stanowiska czy miejsca pracy często 
działa odświeżająco, gdyż po kilku latach 
wykonywania tych samych czynności, 
nawet najbardziej zaangażowana osoba 
może odczuć zmęczenie i chcieć poszukać 
w sobie nowych  talentów i predyspozy-
cji. To zupełnie naturalny proces rozwoju 
zawodowego. Sama częstotliwość rotacji 
zależy zarówno od rodzaju stanowisk jak 
i osób na nich pracujących.  Dlatego tak 
ważną rolę odgrywa w firmie menedżer 
personalny, który ma z jednej strony 
pomóc w odkrywaniu nowych talentów, 
z drugiej w umożliwieniu ich spełnienia. 

Czy ta niechęć do zmian jest przyczyną 
niezadowolenia z wykonywanej pracy, 
co jest  ostatnio zjawiskiem niemal 
powszechnym, zwłaszcza na niższych 
stanowiskach i wśród młodych ludzi?

Niezadowolenie z pracy może wynikać 
z różnych czynników, nie tylko niechęci do 
zmian. Obecnie na rynku pracy jest bard-
zo wiele osób z wyższym wykształceniem 
i naturalne jest, że Ci ludzie mają większe 
oczekiwania .Często są też przekonani, 
że od razu będą pełnić znaczące funkcje 
w organizacji pracodawcy. A to okazuje 
się niemożliwie, bo od czegoś trzeba 
zacząć, dobry menadżer musi dobrze 
znać specyfikę organizacji i jej sposobu 
pracy, a to wymaga czasu. Osobiście nie 
znam prezesa, który od razu zacząłby 
swoją karierę od stanowiska prezesa czy 
menadżera. Sądzę, że ta frustracja często 

bierze się z różnicy oczekiwań pracown-
ika w stosunku do możliwości  praco-
dawcy i odwrotnie. Szczególnie wyraźnie 
można zauważyć to wśród młodych ludzi, 
którzy uważają, że mając dyplom wyższej 
uczelni powinni otrzymywać na wejściu 
pozycje co najmniej  kierownicze. A 
wiedza teoretyczna często nie przystaje 
do praktycznej, zaczynają się problemy 
i niezadowolenie. Oczywiście, z drugiej 
strony wiele zależy też od tego w jaki 
sposób rekruter formułuje ogłoszenie 
o pracy i czy proces rekrutacyjny jest 
jasny i nie wzbudza wątpliwości np. in-
formowanie  wprost jakie wykształcenie 
na danym  stanowisku jest potrzebne. 
Doradzając młodym ludziom jak uniknąć 
niezadowolenia z pracy, zawsze warto 
na swoją karierę zawodową spojrzeć  
z perspektywy długoterminowej. Już  na 
samym początku należy zastanowić się, 
co chcę robić i zacząć od takiej pracy, 
która umożliwi w przyszłości dalszy ro-
zwój. 
Jakie błędy zdarzają się najczęściej  
w pracy rekruterów i jak często 
zdarzają się pomyłki rekrutacyjne? 
Czy to psuje rynek pracy?

Trzeba rozgraniczyć dwa pojęcia: 
pomyłkę rekrutacyjną i złe wprowadze-
nie do pracy. Bywa, że menedżer nie 
poświęcił wystarczająco dużo czasu, albo 
źle oszacował tempo uczenia się nowego 

pracownika, w związku z czym proces 
wprowadzania nie był tak efektywny 
jak oczekiwano, Wtedy pojawia się po-
czucie, że pracownik sobie nie radzi. Im 
wyższe stanowiska tym dłużej powinno 
trwać wprowadzenie. W  praktyce bywa 
odwrotnie, im wyższe stanowisko tym 
mniej czasu poświęca się na wdrożenie 
do pracy. Na niższych stanowiskach 
może to odbywać się szybciej. Pomyłki 
rekruterów nie zdarzają się często  
i relatywnie rzadko zdarza się zatrudnić 
niewłaściwego pracownika. Profesjon-
alnemu rekruterowi trudno jest sprzedać 
tylko wizerunek Natychmiast wychwyci 
czy jest coś więcej, czy to tylko sprawna 
autoprezentacja. Natomiast rynek pra-
cy psują źle przygotowani absolwenci, 
bo setki szkół prywatnych wspierają 
często nierealne oczekiwania  w sto-
sunku do pracodawców. Sporo błędów 
popełniają też szukający pracy, np. nie 
czytając wymagań, albo nie dokonując 
samooceny. Młodzi ludzie często nie 
wiedzą też, co chcieliby robić. Miewają 
problem z odpowiedzią nawet na proste 
pytanie, na przykład o  pasje w ich życiu .

Rozszerzając temat pasji, czy są jakieś 
szczególne pasje, które preferują pra-
codawcy na rynku kurierskim, np. fir-
ma DHL Express?

Nie, po prostu szukamy ludzi z pasją. 
   

Zmiana zawodu czy miejsca pracy jest czymś  
naturalnym i nie należy się tego obawiać 
Rozmowa z Mają Chabińską-Rossakowską dyrektor ds. personalnych  
DHL Express (Poland) 
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Z pasją do pracy i z pasją w życiu 
prywa-tnym. Często jedno wynika z 
drugiego. Jeśli ktoś z pasją zajmuje się 
czymś w życiu prywatnym, to będzie miał 
w sobie też pasję do klienta i swojej pra-
cy. Przekonałam się nie raz, że człowiek 
z pasją  wie jak cieszyć się życiem i nie 
będzie przychodzić do swojej  pracy jak 
na skazanie. Pasja zawsze odzwierciedla 
się w wysokiej jakości pracy.  
Oprócz pasji liczą się przede wszystkim 
talenty, czy specyfika branży kuriersk-
iej wymaga określonych talentów?

Na pewno praca w firmie kurierskiej 
jest specyficzna. Tym co predysponu-
je do pracy w naszej firmie jest 
umiejętność pracy w środowisku zmian,  
rozwiązywania problemów i stawiania 
im czoła To może oczywiste, ale war-
to podkreślić, że w branży kurierskiej 
niezwykle ważne jest to, aby lubić pracę 
z ludźmi, w zespole, z innymi działami, 
z klientami. Jeśli ktoś takiego talentu nie 
posiada, to nie przetrwa w DHL. Doty-
czy to zarówno działów obsługi klienta 
jak i operacji. Sama praca w działach 
operacyjnych oznacza, że trzeba też 
lubić wyzwania, których codziennie nie 
brakuje. Tu sprawdzą się Ci, którzy mają 
zdolność koncentracji na wykonywaych 
czynnościach przez dłuższy czas, co 

uwidacznia się w okresach wzmożonego 
ruchu paczkowego np. w czasie 
przedświątecznym. Podsumowując, pod-
stawowe predyspozycje do pracy w tak-
iej firmie jak DHL to otwartość i pasja 
do klienta, umiejętność stawiania czoła 
wyzwaniom, gotowość do przekraczania 
barier oraz umiejętność pracy w grupie. 

Jakich specjalistów brakuje dzisiaj na 
rynku pracy w usługach kurierskich i 
czy otwarcie rynku pracy w Niemczech 
wpłynie negatywnie na firmy?

Trudno jest odpowiedzieć na to pytanie z 
perspektywy całego rynku . Firmy kurier-
skie, zatrudniają specjalistów z różnych 
dziedzin, nie tylko ściśle operacyjnych, 
czyli logistyki, ale finansów, marketingu 
i sprzedaży, zarządzania zasobami ludz-
kimi i innych. Jeśli przykładowo na rynku 
pracy brakuje specjalistów IT, to my też 
to odczujemy.  Zawsze poszukiwani i 
cenni są pracownicy  mający motywację 
do ciągłego samodoskonalenia . Czyli 
tacy którzy,pracują sumiennie i chcą 
związać się z firmą na dłuższy czas. Taki 
człowiek przyjmując się do pracy bierze 
odpowiedzialność za wykonywanie 
swoich obowiązków.  Natomiast, póki 
co nie odczuwamy problemu z migracją 
naszych pracowników do Niemiec. 

W jakim kierunku pójdzie rozwój 
polityki personalnej, dzisiaj firmy 
posiadają już najwyższy poziom 
narzędzi wspierających zarządzanie 
zasobami ludzkimi, co jest jeszcze do 
zrobienia w tym obszarze?

Nie ma tutaj reguły, każdą firmę należy 
traktować indywidualnie. Na pewno w 
DHL rozwój ten będzie zmierzał w ki-
erunku rozwoju pracowników. Nasze 
plany rozwoju oparte są na zasadzie 70-
20-10.  Tylko 10 proc to są szkolenia 
klasycznie pojmowane, standardowe, 
20 proc. to współpraca coachingowo – 
mentoringowa z przełożonym, coachem 
lub  z trenerem a  70proc to rozwój po-
przez zdobywanie doświadczenia  np. 
z obszaru prowadzenia projektu czy 
inicjatyw, podejmowania większej 
odpowiedzialności, poznawania nowych 
obowiązków, wymiany z sąsiednim 
stanowiskiem czy czytanie tego, co nas 
inspiruje, itp. Dorosły człowiek uczy się 
w codziennym działaniu i dlatego sta-
ramy się dawać naszym pracownikom 
praktyczną możliwość doświadczania i 
poznawania nowych obszarów.

 
   Dziękuję za rozmowę,
 Beata Trochymiak

Zakończyliśmy Konkurs pt. “Logowanie z wygrywaniem”, którego organizatorami był portal 
Pracujwlogistyce.pl a Fundatorem nagród firma szkoleniowa ECDDP Szkolenia Sp. z o.o. 
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“Logowanie z wygrywaniem” - mamy zwycięzców!

Zmiana zawodu jest czymś naturalnym...       
cd. ze str.13

Do wygrania były dwa bony szko-
leniowe o wartości 550,-zł każdy. 
W Konkursie wzięli udział pra-
codawcy, którzy zarejestrowali 
się w portalu Pracujwlogistyce.
pl oraz zamieścili co najmniej 
jedno ogłoszenie o pracy. Wśród 
zwycięzców znalazły się dwie 
firmy: JAS-FBG oraz TIMOCOM. 
ZYCIĘZCOM GRATULUJEMY!
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ShipCup 2011 - Regaty o puchar PISiL 
-  szczegóły na www.ShipCup.pl 

6-7 września 2011
Systemy Logistyczne Teoria i Praktyka 
- V Międzynarodowa Konferencja Nau-
kowo Techniczna, szczegóły na: www.
it.pw.edu.pl

01 października 2011
II edycja Podyplomowych Studiów 
Transportu i Spedycji - SGH

SGH ogłasza nabór na drugą edycją Podyplo-
mowych Studiów Transportu i Spedycji
Szkoła Główna Handlowa w Warszawie ogłasza 
nabór na II edycję Podyplomowych Studiów 
Transportu i Spedycji pod patronatem Polskiej 
Izby Spedycji i Logistyki oraz Inspekcji Transportu 
Drogowego.
Studia skierowane są do kadry kierowniczej i 
zarządzającej w przedsiębiorstwach TSL oraz do 
przedsiębiorstw produkcyjnych i handlowych, a 
także do przedstawicieli administracji publicznej 
i samorządu gospodarczego, którzy na co dzień 
stykają się z problematyką spedycji i przewozów 
towarów w różnych gałęziach transportu. Studia 
mogą stanowić także pomoc dla osób planujących 
uzyskać certyfikat kompetencji zawodowych w 
transporcie drogowym. 
Weekendowe zajęcia będą odbywały się co dwa 
tygodnie od października 2011 r. do września 2012 
r. Wykładowcy to naukowcy z SGH oraz innych 
warszawskich uczelni, a także praktycy związani 
zawodowo z różnymi gałęziami transportu – razem 
28 ekspertów. Wśród nich znajdują się przedsta-
wiciele Inspekcji Transportu Drogowego, Polsk-
iej Izby Spedycji i Logistyki, Instytutu Transportu 
Samochodowego, Port of Hamburg, Zrzeszenia 
Międzynarodowych Przewoźników Drogowych, 
warszawskiej Izby Celnej, Data Group Consulting, 
portalu spedycje.pl oraz firm PKP Cargo, Hellmann 
Worldwide Logistics i aTraSel. W tym roku do grona 
wykładowców dołączyli prof. Bogusław Liberadzki 
– poseł do Parlamentu Europejskiego, Minister 
Transportu i Gospodarki Morskiej w latach 1993-
1997 oraz Jacek Machocki – prezes PEKAES S.A. 
Więcej informacji o zapisach i programie nauki 
można uzyskać na stronie http://www.sgh.waw.
pl/ksztalcenie/podyplomowe/spis/transportu_i_
spedycji lub od kierownika studiów dra Pawła 
Lesiaka (plesiak@sgh.waw.pl Ten adres pocz-
towy jest chroniony przed spamowaniem. 
Aby go zobaczyć, konieczne jest włączenie 
obsługi.). Nabór prowadzi Barbara Zadroga  
(barbara.zadroga@sgh.waw.pl). (źr. Info Paweł 
Lesiak)

Szkolenia ECDDP Sp. z o.o pod  
patronatem Pracujwlogistyce.pl

Konferencje: 
Branża TSL a podatek VAT 

-  zasady opodatkowania usług transportowych 
i spedycyjnych oraz zasad ustalania momentu 
powstania obowiązku podatkowego. Przekazanie 
wiedzy na temat dokumentacji czynności trans-
portowych dla potrzeb podatku VAT. Omówienie 
problematyki ustalenia prawidłowego miejsca 
świadczenia usług w kontekście prawidłowego ro-
zliczenia podatku (import usług). Inne tematy porus-
zane na szkoleniu to m.in.: zasady opodatkowania 
czynności nieodpłatnych, reprezentacja i reklama 
na gruncie ustawy o podatku od towarów i usług, 
problematyka premii pieniężnych, zasady odlicza-
nia podatku naliczonego. W kontekście zmian w 
podatku VAT przedstawione również zostaną zmi-
any mające wpływ na branżę TSL
Planowane terminy szkolenia: 10.06 Poznań, 17.06 
Gdańsk
Koszt: 480 zł
Szczegóły na: www.pracujwlogistyce.pl

Leasing operacyjny i finansowy – praktyc-
zne aspekty 
-  w branży TSL popularnym instrumentem fin-
ansowania jest leasing. Proponujemy szkolenie 
z zakresu praktycznych aspektów leasingu, z 
uwzględnieniem przepisów prawa i podatków 
(podatek dochodowy, VAT, prawo bilansowe). 
W takcie szkolenia przeprowadzimy symulację 
na przykładzie przekształcenia podatkowego 
leasingu operacyjnego na bilansowy leasing fi-
nansowy. W takcie szkolenia poruszymy również 
tematykę leasingowania samochodów osobowych 
i nieruchomości. Trener objaśni na koniec zagad-
nienia leasingu w kontekście rachunku przepływów 
pieniężnych oraz leasingu w walucie obcej.
Planowany termin szkolenia: 06.06 Gdańsk
Koszt: 550 zł
Szczegóły na: www.pracujwlogistyce.pl

Podatek VAT 2011 – praktyczna analiza 
najnowszych zmian oraz bieżącej problem-
atyki 

– rok 2011 stoi pod znakiem zmian w zakresie 
podatku od towarów i usług. Celem szkolenia jest 
zapoznanie uczestników z regułami podatku VAT 
z uwzględnieniem ostatnich nowelizacji. Szko-
lenie oparte jest o liczne praktyczne przykłady, a 
wykładowca omawia zagadnienia podatku VAT 
w sposób możliwie najbardziej jasny, czytelny i 
przystępny. 
Planowane terminy szkolenia: 07.06 Poznań, 13.06 
Kraków, 21.06. Warszawa, 15.07 Szczecin, 26.08 
Lublin
Koszt: 450 zł
Szczegóły na: www.pracujwlogistyce.pl

Prowadzenie dokumentacji kadrowej  
w 2011r.
Syntetyczne omówienie zasad sporządzania, 

przechowywania i archiwizowania dokumentacji 
związanej ze stosunkiem pracy z uwzględnieniem 
najnowszych zmian w przepisach prawa, interpre-
tacji GIP, MPiPS i GIODO. oraz  pytań i wątpliwości 
uczestników. Szkolenie skierowane jest do pra-
cowników działów kadr i plac przedsiębiorstw i in-
stytucji budżetowych oraz wszystkich osób, które 
zawodowo zajmują się problematyką prawa pracy 
Planowany termin szkolenia: 10.06 Łódź 
Koszt: 490 zł 
Szczegóły na: www.pracujwlogistyce.pl

Zasady rozliczania krajowych i zagrani-
cznych podróży służbowych
Szczegółowe omówienie zagadnień dotyczących 
podatkowych aspektów rozliczania podróży 
służbowych, przekazanie wiedzy na temat zasad, 
jakimi rządzą się podróże służbowe pracowników i 
osób współpracujących, a także korzystania przez 
pracowników z samochodu firmowego oraz po-
jazdów prywatnych do celów służbowych.
W trakcie szkolenia omówione będą również 
zagadnienia dotyczące podatkowych aspektów 
rozliczania podróży służbowych pracowników  
i współpracowników.
Planowany termin szkolenia: 16.06 Warszawa 
Koszt: 520 zł 
Szczegóły na: www.pracujwlogistyce.pl

Dokumentacja podatkowa oraz kadrowo 
– płacowa dla firm obsługiwanych przez 
biura rachunkowe 
Zapoznanie uczestników szkolenia z istotnymi 
zagadnieniami związanymi z dokumentacją 
firmy - najważniejszymi elementami prawa pracy, 
ubezpieczeń społecznych , kodeksu spółek hand-
lowych, rachunkowości oraz prawa podatkowego. 
Nauczenie umiejętności prawidłowego prowadze-
nia dokumentacji kadrowo-płacowej, finansowo-
księgowej i handlowej w firmie.
Planowane terminy szkolenia: 16.06 Kraków, 26.09 
Warszawa 
Koszt: 500 zł 
Szczegóły na: www.pracujwlogistyce.pl

Prawa i obowiązki podatnika w trakcie kon-
troli podatkowej
Celem szkolenia jest zapoznanie uczestników z 
zasadami kontroli podatkowej przeprowadzanej 
zarówno w trybie przepisów Ordynacji podatkowej, 
jak i w trybie przepisów ustawy o kontroli skarbowej. 
W trakcie warsztatów zostaną omówione m.in. za-
sady wszczęcia kontroli podatkowej, uprawnienia 
kontrolujących i skorelowane z nimi obowiązki 
kontrolowanych, sankcje związane z zachowaniem 
uznawanym za utrudnianie kontroli, zasady kory-
gowania deklaracji podatkowych, tryb postępowania 
po zakończeniu kontroli, etc. Uzupełnienie wykładu 
licznymi i ciekawymi przykładami z praktyki pozwoli 
przyswoić przekazywaną wiedzę i ułatwi późniejsze 
jej wykorzystanie w trakcie postępowania kontrol-
nego.
Planowane terminy szkolenia: 16.06 Katowice, 
15.09 Łódź
Koszt: 510 zł 
Szczegóły na: www.pracujwlogistyce.pl 
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Wiążesz swoją przyszłość  
z pracą w międzynarodowych  
koncernach logistycznych? 

Chcesz zrobić karierę jako pracownik służby celnej? 
    Interesujesz się globalnym rynkiem, przepływem towarów i usług?  
       Jeśli tak, to Wyższa Szkoła Cła i Logistyki jest dla Ciebie idealnym wyborem!

Wyższa Szkoła Cła i Logistyki kształci 
wykwalifikowanych specjalistów  od 
ponad 10 lat, jako jedyna tego typu  
uczelnia we wschodniej Polsce. WSCiL 
oferuje kandydatom studia pierwszego 
(licencjackie) i drugiego (uzupełniające 
magisterskie) stopnia w trybie stacjo-
narnym (dziennym) i niestacjonar-
nym (zaocznym) na kierunku stosunki 
międzynarodowe na specjalnościach:

    * Logistyka międzynarodowa
    * Międzynarodowa współpraca celna

Współpracujemy z Instytutem Trans-
portu Samochodowego umożliwiając 
studentom korzystanie z praktycznych 
szkoleń na symulatorach samochodu 
osobowego i ciężarowego. Z myślą 
o przygotowaniu studentów do pra-
cy w przedsiębiorstwach transpor-
towo-spedycyjnych Uczelnia planuje 
uruchomić studia na kierunku Trans-
port.

Wyższa Szkoła Cła i Logistyki od 2009 
roku uczestniczy w programie Eras-
mus. W ramach programu organizuje 
wymianę studentów oraz pracowników 
Uczelni. Studenci oraz pracownicy mają 
możliwość wyjazdu do uczelni partner-
skich WSCiL w Czechach, Chorwacji, 
Francji, Słowenii, Włoszech, Turcji oraz 
Niemczech.

Działającemu przy WSCiL Centrum Szkoleń  
i Studiów Podyplomowych przyświeca  misja wspie-
rania ludzi w procesie rozwoju. Poprzez szkolenia 
 i doradztwo uczy, jak przekuć zdobyte umiejętności 
w biznesowy i osobisty sukces.

Głównym celem działania jest inspirowanie ludzi do 
nieustannego rozwoju oraz doskonalenia własnego 
warsztatu pracy. Inwestycja w rozwój  pracowników 
jest najlepszą drogą do sukcesu firmy.

Nasza kadra naukowa, jak i licznie z nami 
współpracujący praktycy, specjaliści w swoich 
dziedzinach, gwarantują wysoki poziom naucza-
nia oraz zdobycie nowatorskiej wiedzy opartej 
na długoletnim doświadczeniu zawodowym na 
stanowiskach wyższego szczebla.  

www.wscil.edu.pl


